
令和３年２月１日 

 

令和３年度 県内企業の人材確保(新卒者採用)施策オンライン説明会の開催について 

 

  石 川 県 商 工 労 働 部 労 働 企 画 課 

いしかわ就職・定住総合サポートセンター（ＩＬＡＣ）  

 

平素より、本県商工労働施策にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

県およびＩＬＡＣでは、大学生やＵＩターンを希望する転職者の確保に向けた人材確保支援施

策に取り組んでいるところです。 

今回の説明会では、令和３年度に実施する予定の「インターンシップフェス」や「高校生を対

象とした企業ガイダンス」といった新卒者採用向け企業ＰＲ施策についてご案内いたします。 

今回は感染症予防の観点から、Ｚｏｏｍによるオンライン配信での説明会となります。お忙し

い中ではございますが、令和３年度の人材確保施策に関心をお持ちの企業の皆様におかれまして

は、是非ご視聴いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和３年２月１９日（金）１４：００～１５：４０（予定） 

 

２．方  法  Ｚｏｏｍによるオンライン配信 

 

３．内  容（予 定） 

        （１）令和３年度 県内企業の人材確保（新卒者採用）施策概要 

      （２）インターンシップフェス＆インターンシッププログラム改善支援事業 

      （３）令和４年卒向け 企業ガイダンス＆就職説明会 

（４）外国人留学生インターンシップマッチング交流会 

   外国人採用＆活用セミナー 

（５）高校生を対象とした企業ガイダンス 

（６）ジョブ NAVI石川 登録情報更新のお願い 

 

４．視聴方法  申込受付期間内に下記のアドレスから、お申込みください。 

        お申込みいただいた企業様に視聴の URLをお送りします。 

https://www.jobcafe-ishikawa.jp/company/events/6488 

※取得した個人情報は、本セミナーにかかる連絡（内容変更や中止等）にのみ 

利用します。無断で第三者に提供することはありません。 

５．申込締切  令和３年２月１９日（金）１２：００ 

【問合せ先】 

ジョブカフェ石川 企画・連携推進グループ 

TEL：076-235-4535 

石川県商工労働部労働企画課 

TEL：076-225-1532 


